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Członkini zarządu województwa Anna Bańkowska w towarzystkie społeczników z powiatu wałeckiego 

Warsztaty ekologiczne dla młodzieży, rajd rowery na trasie Wałcz – Nakielno, cykl zajęć sportowych z udziałem
ukraińskich rodzin, wizyta w alpakarni dla dzieci czy Festiwal Siedem Stron Świata – organizacje pozarządowe z
powiatu wałeckiego przystępują do realizacji tegorocznych projektów  z Programu Społecznik. W środę, 18 maja br.
Społeczniczki i Społecznicy przedstawili swoje pomysły na tegoroczne projekty. W spotkaniu uczestniczyła m.in.
Członkini Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Anna Bańkowska oraz prezes Koszalińskiej Agencji
Rozwoju Regionalnego Natalia Wegner. 

W tegorocznym rozstrzygnięciu Programu Społecznik 2022-2024 szansę na realizację otrzymało w sumie 590 pomysłów z
całego regionu. Wachlarz zaplanowanych działań jest szeroki, choć warto podkreślić, że w tym naborze projekty dotyczące
działań pomocowych i integracyjnych na rzecz uchodźców przy ocenie wniosków otrzymały dodatkowe punkty. Premiowane były
też działania młodzieżowe i proekologiczne.

 –  Po raz kolejny Społeczniczki i Społecznicy pokazali, że chcą działać na rzecz swoich małych ojczyzn. Przygotowane w tym
roku projekty zapowiadają się bardzo ciekawie, a po środki aplikują nowe organizacje pozarządowe. W tym roku w pewnością
nie zabraknie wspólnych sąsiedzkich spotkań, integracyjnych warsztatów, wydarzeń sportowych, działań na rzecz młodzieży czy
promocji ekologii. To ważne, że wśród zaplanowanych projektów jest sporo przedsięwzięć integracyjnych i pomocowych dla
obywateli Ukrainy, którzy znaleźli na Pomorzu Zachodnim schronienie przed wojną – mówi Członkini Zarządu Województwa
Zachodniopomorskiego Anna Bańkowska.

W środę, 18 maja 2022 r. przedstawiciele stowarzyszeń, fundacji czy kół gospodyń wiejskich z powiatu wałeckiego opowiadali o
tegorocznych działaniach, które uzyskały dofinansowanie z programu. Na spotkaniu w Starostwie Powiatowym w Wałczu obecni
byli przedstawiciel: Klubu Sportowego Aktywni, Stowarzyszenia „Drużyna Ananasów i Przyjaciele”, Stowarzyszenia EkoQulturka,
Kół Gospodyń Wiejskich „Kulturka” i Ma-Lwa w Tucznie oraz Fundacji Siedem Ogrodów. Podpisano umowy dotacyjne. W tym
roku maksymalna kwota mikrodotacji mogła wynieść nawet 5 tys. zł.

Aktywnie i ekologicznie
Stowarzyszenie Wspierania i Rozwoju Dzieci, Młodzieży oraz Osób Dorosłych z Autyzmem i Zaburzeniami Pokrewnymi oraz
ADHD „Drużyna Ananasów i Przyjaciele” otrzymało dotacje na realizację dwóch projektów. Organizacja z pomocą
marszałkowskiego programu zorganizuje rajd rowerowy na trasie Wałcz – Nakielno połączony ze wspólnymi zabawami dla
rodzin. W planach są także polsko-ukraińskie zajęcia rekreacyjno-sportowe.

Ciekawie zapowiada się też propozycja Stowarzyszenia EkoQulturka, które zorganizuje warsztaty ekologiczne dla dzieci. W ich
trakcie najmłodsi nauczą się jak starym przedmiotom podarować nowe życie, a z butelek PET zrobić doniczkę.

Koło Gospodyń Wiejskich „Kulturka” planuje „Letnie Wariacje” dla dzieci, a Ma-Lwa w Tucznie zorganizuje jarmark z rękodziełem
i lokalnymi przysmakami.

Wałecki Kiermasz Różnorodności to już propozycja Klubu Sportowego Aktywni.

Natomiast Fundacja Siedem Ogrodów wsparcie z programu wykorzysta przy organizacji Festiwalu Siedem Stron Świata (we
wsi Łowicz Wałecki) oraz warsztatów ekologicznych.

W sumie na realizację tegorocznych projektów zaplanowano kwotę prawie 3 mln zł z budżetu Województwa
Zachodniopomorskiego.

Dzięki przyznawanym od  2017 roku dotacjom udało się w województwie zachodniopomorskim zrealizować ponad 3,1 tys.
inicjatyw.

Wszelkie informacje o realizacji Programu Społecznik 2022 – 2024 znajdują się na:

    stronie internetowej Operatora - Koszalińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A https://spolecznik.karrsa.eu/ [1]
    w zakładce SPOŁECZNIK stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego, tj.: 
www.wzp.pl [2]
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    profilu Programu Społecznik  na Facebooku [3]
    W mediach społecznościowych Społeczniczki i Społecznicy wykorzystują: #PomorzeZachodnie,
#ProgramSpołecznik,#społecznik, #KARR.

Koordynacją Programu Społecznik 2022 – 2024 zajmuje się Biuro ds. organizacji pozarządowych Wydziału Współpracy
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.

Operatorem Programu Społecznik jest Koszalińska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.

„Program zainicjowany przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego”.
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